Администрация Илья-Высоковского сельского поселения

Пучежского муниципального района Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 02.04.2018 г.                                                                                     № 23-п

	с. Илья-Высоково

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Илья-Высоковского сельского поселения от 04.10.2017 № 104-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»
          В соответствии с  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», экспертным заключением главного правового управления Правительства Ивановской области от 05.02.2018 № 367, администрация Илья-Высоковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнения в Административный регламент администрации Илья-Высоковского сельского поселения  предоставления муниципальной услуги   «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»:
1.1. пункт 2.6.1 раздела 2 регламента читать в следующей редакции
«Исчерпывающий перечень документов, необходимых, в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами  для предоставления муниципальной услуги
       - гарантийное заявление, подписанное и согласованное со службами; (Приложение № 1 административного регламента).

В письменном запросе (заявлении) указываются следующие обязательные реквизиты:
- фамилия, имя, отчество заявителя;
- наименование организации;
- почтовый адрес заявителя, контактные телефоны;
- изложение существа вопроса;
- дата;
- личная подпись

Заявление может быть направлено в электронной форме.

 - документ, удостоверяющий личность заявителя (представителя заявителя);
 -  градостроительный план земельного участка (при новом строительстве);

 - схема планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта строительства;

  - копия технического условия;

  - проектная документация;

 - график производства работ, согласованный исполнителем работ и утвержденный заявителем;

   - копии приказов о назначении ответственных лиц и документов, удостоверяющих права (полномочия) представителя заказчика и исполнителя работ во всех административных, государственных и муниципальных органах;

     - разрешение на строительство (при новом строительстве, реконструкции);

     - разрешение на установку рекламной конструкции (в случае установки рекламной конструкции);

     - разрешение на снос зеленых насаждений (при наличии зеленых насаждений в зоне проведения работ);

      - иные документы, предусмотренные законодательством

При восстановлении благоустройства после аварийного ремонта инженерных сетей - схему инженерной сети, на которой производился аварийный ремонт, утвержденную заявителем, с указанием:

- места производства работ;

- места размещения ограждений;

- размеров повреждения существующего благоустройства;

- восстанавливаемых элементов благоустройства;

- устанавливаемого вида ограждения.

При переводе помещения из жилого в нежилое:

 - проект перепланировки помещения при переводе его из жилого в нежилое, утвержденный заявителем.

Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов и подведомственных им организациях, участвующих в предоставлении муниципальных услуг, и которые заявитель вправе представить по собственной инициативе:
 - выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или индивидуальных предпринимателей;

 - выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество».
2. Направить настоящее постановление для официального опубликования в «Правовом вестнике Пучежского муниципального района» и  разместить на официальном сайте  в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Илья-Высоковского сельского поселения

Н.В.Землянов
Пучежского муниципального района